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Dricksvattenförsörjning vid otjänligt vatten 
Begrepp nödvatten och reservvatten 

 

I Livsmedelsverkets handbok ”Risk och sårbarhetsanalys för dricksvatten” definieras 

begreppet nödvatten som: ”Leverans av vatten från en alternativ källa för dryck, 

matlagning och personlig hygien utan att utnyttja det ordinarie ledningsnätet” (till 

exempel via tankar, tankbilar eller hämtning från annat tappställe med tjänligt 

dricksvatten). 

 

Reservvatten definieras som: Leverans av vatten från alternativ källa eller alternativ 

huvudledning med distribution via det ordinarie ledningsnätet. 

Vattenförsörjning från Örebyns Vattenförsörjning 
 

Örebyns Vattenförsörjning Ekonomisk Förening garanterar inte ett visst vattentryck 

eller en viss vattenmängd.  (Gäller även generellt för kommunalt vatten). 

Vid begränsad vattentillgång är medlemmen (fastighetsägaren) skyldig att reducera 

sin vattenförbrukning. 

 

Enligt Lag (2006:544) åligger det Kommunen att göra en risk- och sårbarhetsanalys 

för att hantera krissituationer i fred. 

 

I enlighet med detta, gör även Örebyns Vattenförsörjning Ekonomisk Förening en 

rutin för att minska riskerna vid otjänligt vatten. 

 

Länsstyrelsen eller kommunen får besluta om vattenskyddsområde till skydd för en 

grund- eller ytvattentillgång (7 kap 22 § Miljöbalken). 

 

För vattenuttag krävs tillstånd. Om det är uppenbart att varken allmänna eller 

enskilda intressen skadas, behövs inget tillstånd. 

 

Målsättning för nödvatten 
 

Vid avbrott eller vid otjänligt vatten anvisas till hämtningsställen med tjänligt vatten. 

Eftersom Saxtorpsskogen är ett landsbygdsområde kan tjänligt vatten få hämtas på 

längre avstånd. 

 

Medlem (konsument) bör ha tillgång till minst 5 liter per person och dygn. 

Vid kris som i fredstid varar 2-10 dagar är lägsta acceptabla försörjningsnivå 15 liter 

per person och dygn. 
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Kris som är allvarlig och långvarig bör konsumenterna ha tillgång till 50 liter per 

person och dygn. 

 

Drickvattenskvalitetens mikrobiologiska kvalitet bör säkerställas vid tappstället. 

 

Reservvattentäkt bör vara utformad så att den snabbt kan tas i anspråk om behov 

skulle uppstå. 

 

Översikt scenario: 

 

Normal försörjning i fred  200 liter per person och dygn 

Avbrott kortare än 24 tim   10 liter per person och dygn 

Allvarlig långvarig vattenbrist i fred   50 liter per person och dygn 

Mycket allvarlig kris i fred eller 

uthållig kris under krig    15 liter per person och dygn 

Överlevnad       5 liter per person och dygn 

Avvikelser i vattenkvalitet 
 

Avvikelse i vattenkvalitet, kokning är tillräcklig åtgärd. 

 

Om avvikelse från normal vattenkvalitet uppstår, där kokning av vattnet 

är en tillräcklig åtgärd, informeras medlemmarna skyndsamt om att 

vattnet bör kokas innan användning till att dricka eller att laga mat. 

Information lämnas på två informationstavlor. 

Tavla nr 1 placeras på Stora Byvägen vid korsningen mot Scoutvägen. 

Tavla nr 2 placeras på Stora Byvägen vid korsningen mot 

Storskogsvägen 

 

Om vattnet är otjänligt, och kokning ej är en tillräcklig åtgärd lämnas 

information om tappställen med tjänligt vatten. 

Information lämnas på två informationstavlor. 

Tavla nr 1 placeras på Stora Byvägen vid korsningen mot Scoutvägen. 

Tavla nr 2 placeras på Stora Byvägen vid korsningen mot 

Storskogsvägen 

 

Resp. medlem ansvarar för att lämpligt kärl anskaffas. Plastdunkar finns 

att köpa på byggmarknad eller affärer. 

 

NSVA (Landskrona kommun) har en Vattentankstation på  

Förrådsgatan 9, i Västra Industriområdet, Landskrona. 
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I denna station finns en tappkran för privatpersoner där vatten kan 

hämtas. 

 

Anm. Företag kan teckna avtal för att hämta vatten i tappställe. I sådant 

fall behöver avtal tecknas med NSVA samt nyckel till tappstället kvitteras 

ut. 

 

Otjänligt vatten under längre tid 
 
Om otjänligt vatten konstateras under längre tid kan förpackat vattnen 
som försörjning vara aktuell. Vid ett sådant scenario hänvisas till 
Landskrona Kommun (NSVA) som ansvarar för åtgärder och kostnader i 
samband med detta. 
Sveriges alla kommuner kan låna nödvattenmaterial vid större 
krissituationer. Utlåning är kostnadsfritt, men skall godkännas av VAKA. 
VAKA är en stödfunktion som nås dygnet runt via SOS-alarm på tel 020-
30 20 30. 
VAKA är en nationell vattenkatastrofgrupp 
VAKA ger stöd till kommuner och regioner som drabbats eller kan 
komma att drabbas av problem med dricksvattenförsörjningen. 
VAKA bildades år 2004 av Livsmedelsverket efter en rad allvarliga 
händelser (översvämningar, elavbrott med mera). 
 

Du som ringer VAKA, tänk på följande: 
-Du skall vara behörig (VA-chef, chef Miljö- och hälsoskydd, räddningschef eller 

kommunchef). 

-Meddela SOS-alarm om problemet kortfattat, enkelt och klart. 

-VAKA handlägger endast akuta problem med den kommunala 

dricksvattensförsörjningen (inklusive kvaliteten). 

-Du kan få stöd och hjälp via telefon eller genom besök av VAKA. 

-VAKAs medverkan är för närvarande kostnadsfri för kommunerna. 

 

Dokumentet fastställt vid styrelsemöte i Örebyns Vattenförsörjning Ekonomisk 

Förening 

den 2 maj 2017 
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